
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734774

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 16 maggio 2017, n. 233
L.R.n.16/96  - Bando di Concorso per il Decentramento nel Comune di Molfetta di una sede farmaceutica. 
Applicazione criteri di cui alla D.G.R. n. 4519/98.

Il DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 16 aprile 2007, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA la seguente relazione istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco.
In Bari presso la sede della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche, sulla base dell’istruttoria espletata 

dal Responsabile A.P. confermata dal Dirigente del Servizio  Politiche del Farmaco, riceve dagli stessi la 
seguente relazione:

La legge Regionale n.16 del 5/8/96, avente ad oggetto:” Norme di applicazione dell’art.5 della legge 
8/11/91 n.362”, concernente il decentramento delle farmacie prevede, individuate le zone farmaceutiche 
oggetto di trasferimento, che si proceda tramite concorso riservato ai soli titolari o loro aventi diritto, alla 
assegnazione delle sedi decentrate individuate.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 596  del 02.05.2017, di presa d’atto della pianta organica delle 
farmacie del Comune di Molfetta, è stata individuata n.1 (una) nuova zona farmaceutica, che sarà oggetto di 
decentramento delle farmacie, di seguito descritta:

•	Sede decentramento (1.795 ab) – Via Berlinguer (da incrocio con Via per Bitonto), strada vicinale piscina 
S.Nicola, SS 16bis, Asse Lama Martina, Via per Bitonto (fino a incrocio con Via Berlinguer);

Con D.G.R. n. 4519/98 sono stati stabiliti i criteri applicativi della legge regionale n. 16/96, circa le modalità 
di attuazione della normativa concorsuale, stabilendo tra l’altro che sia il Dirigente della Sezione ad emanare 
il relativo bando di concorso e a provvedere alla nomina della Commissione di cui all’art. 5 della L.R. n. 16/96, 
nel rispetto del vigente ordinamento e delle direttive emanate con il citato provvedimento. 

Si ritiene necessario, ai sensi della l.r. n. 16/96, secondo i criteri applicativi disposti con la DGR n. 4519/98, 
emanare il bando di concorso, allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, per il decentramento 
di sedi farmaceutiche, riservato ai titolari di farmacie del Comune di Molfetta o loro aventi diritto il cui esercizio 
ricade in aree con farmacie considerate soprannumerarie, ai sensi dell’art. 380 del R.D. 27.07.1934 n. 1265, in 
base al rapporto effettivo farmacie/abitanti residenti.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Verifica ai sensi del d.lgs. 196/03 Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34775

documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e  d.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

                                                                       Visto di attestazione disponibilità finanziaria
                                                                                       Il Dirigente della Sezione

                                                                                                  Vito Bavaro

-	 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di condividere;
-	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. e confermata dal Di-

rigente del Servizio Politiche del farmaco;
-	 ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di emanare, in attuazione della D.G.R. n. 4519/98, che stabilisce i criteri applicativi della l.r. n. 16/96, il 
Bando di Concorso per il decentramento della sede farmaceutica nella zona di seguito indicata, riservato ai 
soli titolari di sedi farmaceutiche o loro aventi diritto del Comune di Molfetta (BA), di cui all’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento:

Sede decentramento (1.795 ab) – Via Berlinguer (da incrocio con Via per Bitonto), strada vicinale piscina 
S.Nicola, SS 16bis, Asse Lama Martina, Via per Bitonto (fino a incrocio con Via Berlinguer);

di demandare a successivo atto dirigenziale la nomina della Commissione di cui all’art 5 della L.R. 16/96;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.

Di nominare responsabile del procedimento del concorso in parola il dr. Paolo Stella dirigente Servizio 
Politiche del farmaco - Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche.

Il presente provvedimento:
sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche – Via Gentile n. 52 

-  Bari;
sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;
sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Sanità;

il presente atto, composto da n. 09  compreso gli allegati, è adottato in originale.

                                                                                        IL DIRIGENTE  DELLA SEZIONE
                                                                                                   Vito Bavaro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734776



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34777



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734778



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34779



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734780


	DET233



